исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о назначении заседания по замене обеспечительной меры

	6 июля 2020 года
	                                          Дело № 318/20-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А.А., рассмотрев ходатайство Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району Государственной налоговой службы Министерства Финансов Приднестровской Молдавской Республики (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1) о замене обеспечительных мер по делу № 318/20-09 по заявлению налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району Государственной налоговой службы Министерства Финансов Приднестровской Молдавской Республики о признании недействительным решения учредителей о ликвидации общества с ограниченной ответственностью «Люкка» (г. Рыбница, ул. Первомайская, д.28),
У С Т А Н О В И Л:
Определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 4 июня 2020 года заявление Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району Государственной налоговой службы Министерства Финансов Приднестровской Молдавской Республики (далее – налоговая инспекция, заявитель) о признании недействительным решения учредителей о ликвидации общества с ограниченной ответственностью «Люкка»  (далее – ООО «Люкка»)  принято к производству Арбитражного суда.
Определением Арбитражного суда от 4 июня 2020 года принята обеспечительная мера в виде запрета Рыбницкому регистрационному округу Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики совершать какие-либо регистрационные действия в отношении общества с ограниченной ответственностью «Люкка» до вынесения решения по делу № 318/20-09.
В Арбитражный суд поступило письменно оформленное ходатайство налоговой инспекции, в рамках которого налоговая инспекция просит заменить принятую обеспечительную меру на обеспечительную меру в виде наложения запрета в совершении регистрационных действий Рыбницким  регистрационным округом Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики по внесению в государственный реестр юридических лиц сведений о нахождении ООО «Люкка» в процессе ликвидации.
В силу нормы пункта 2 статьи 66 АПК ПМР вопрос о замене одной обеспечительной меры другой разрешается арбитражным судом в судебном заседании не позднее следующего дня после дня поступления в суд ходатайства о замене одной обеспечительной меры другой по правилам, предусмотренным настоящим Кодексом.
На основании изложенного суд пришел к выводу о необходимости назначения судебного заседания по рассмотрению вопроса о замене одной обеспечительной меры другой.

При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 66, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

     Назначить судебное заседание по делу № 318/20-09 по рассмотрению вопроса о замене одной обеспечительной меры другой на 6 июля 2020 года на 15.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½, каб. 304.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                   А.А. Шевченко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

image1.png